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Team Statens vegvesen er Årets grønne
driftsteam 2025

Prisen for Årets grønne driftsteam 2025 gikk til Team Statens vegvesen,
Bygg og eiendom. Vinneren ble annonsert av statssekretær i
Energidepartementet Marte H. Grindaker (Ap) under Grønn
driftskonferanse 19. november.

Det var et stolt team som tok imot prisen på Thon Hotel Storo:

– Tusen takk! Vi har ikke hatt de største budsjettene eller teamene, men vi
har vært nysgjerrige, modige og tålmodige. Vi har testet, feilet og lært – og vi
har lykkes. Vi ønsker også å ta vårt samfunnsansvar og inspirere både statlige



virksomheter og private aktører til å tenke nytt og våge å prøve. Vi redder
ikke verden alene, men når 170 000 statsansatte tenker grønnere, skaper det
ringvirkninger, sa Martin Sæther, fagansvarlig FDVU i Statens vegvesen.

Deles ut for trettende gang

Hvert år deler Grønn Byggallianse ut prisen Årets grønne driftsteam til et
team som utmerker seg gjennom sitt arbeid med å redusere
miljøbelastningen til bygg. I år deles prisen ut for trettende gang.

– Gratulerer til Team Statens vegvesen som har kommet opp med gode og
innovative tiltak, tross begrensede ressurser. Teamet ikke bare forbedret egne
bygg, men bidratt til å løfte hele bransjen, sier daglig leder i Grønn
Byggallianse, Mie Fuglseth.

De andre nominerte til Årets grønne driftsteam var Team KLP Eiendom ved
Stein Arve Nilsen og Team Kvadrat, Amfi Drift Storebrand.

Juryens begrunnelse:

Driftsteamet på Statens vegvesens trafikkstasjoner i Drammen og på Risløkka
i Oslo har ansvaret for drift i kombinasjonslokaler fra 70-tallet og 90-tallet
med et samlet areal på 8500 kvadratmeter. I lokalene er det
publikumsrettede tjenester som førerkortopplæring, registrering og
kjøretøykontroll, og inneholder kontorer, kontrollhaller, publikumsområder
og kantiner.

Statens vegvesen har en ambisiøs bærekraftstrategi med fem innsatsområder
der særlig klima/energi og sirkularitet er de viktigste driverne i den daglige
forbedringen av eiendommene. Gjennom et samarbeid med leverandør har
teamet vært aktive brukere og medutviklere til sensorer og energiovervåking
som gir sanntidsdata som har gjort det mulig å innføre behovsstyrt
ventilasjon, optimalisere tekniske anlegg og identifisere energityver raskt.
Resultatene er sterke: for kun ett av ventilasjonsanleggene på den ene
stasjonen er energibruk redusert med over 31 000 kWh (om lag 25 prosent)
og beregnet kostnadsbesparelse er over 46 000 kroner årlig. Raskere reaksjon
på feil reduserer risiko for driftsstans og ekstrautgifter. Reiseaktivitet for å
sjekke feil på bygg er redusert med hele 27 prosent.

Teamet har også levert betydelige sirkulærgevinster. Statens vegvesen er
første statlige virksomhet som samler inn brukt håndtørkepapir fra både
ansatte og publikum. Ved å samle avfall fra mange små lokasjoner og bruke



Risløkka som nav, oppnår de nok volum til effektiv resirkulering – rundt 2
tonn tørkepapir i året sendes tilbake til produsent for ny produksjon. Alt
arbeidstøy i vegvesenet samles nå inn, hvor 15–20 prosent gjenbrukes og
resten går til materialgjenvinning – en løsning som har inspirert
Posten/Bring, Mesta og Vy til å gjøre det samme.

Juryen er særlig imponert over hva driftsteamet har fått til med begrensede
ressurser. Ved å spre innsikt fra læring i egen driftspraksis i nettverk som
Proptech Norway, ulike driftsfora og publisere på LinkedIn har teamet ikke
bare forbedret egne bygg, men bidratt til å løfte hele bransjen. Med et tydelig
kost–nytte-fokus og «godt nok»-prinsippet som rettesnor, har de utviklet og
tatt i bruk løsninger i bygg som verken er nye eller teknologisk avanserte –
og gjort dem smartere, mer energieffektive og mer sirkulære gjennom
målrettet, praktisk innovasjon som fungerer i driftshverdagen.

Grønn Byggallianse jobber for at bærekraft skal bli det selvfølgelige valget i
bygg-, anlegg- og eiendomssektoren.

Vi er en uavhengig og non-profit medlemsforening for offentlige og private
virksomheter fra hele verdikjeden.
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